
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 1

 

      Comune di Ome 
 

             Provincia di Brescia 
 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio comunale 

 
N° 14 del 25/07/2022 

 

 

 
Delibera del 25/07/2022 Numero 14  

 

 

Oggetto: 
Ratifica deliberazione di giunta comunale relativa alla terza variazione al bilancio di 

previsione 2022-2024  
 

Il giorno venticinque Luglio duemilaventidue alle ore 20:30, si riunisce il Consiglio Comunale. 

Sono presenti: 

 

N. Cognome e Nome P A 

1 Vanoglio Alberto X  

2 Belleri Gloria  X 

3 Bono Cristina X  

4 Castellani Emanuele  X 

5 Fin Maddalena X  

6 Maiolini Bianca X  

7 Belleri Marco X  

8 Quaresmini Pierluigi X  

9 Roversi Cristian X  

10 Filippi Aurelio X  

11 Peli Simone X  

12 Maiolini Albino X  

13 Maiolini Mattia  X 
 

Presenti :  10                    Assenti : 3 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario comunale, il quale provvede 

alla stesura del Verbale (articolo 97, comma 4, lettera a) del TUEL). 

 

Visto il numero dei Consiglieri presenti, il Sindaco dichiara aperta la seduta per l’esame dell’oggetto 

di cui sopra. 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 2

 

 

Introdotta dal Sindaco è Bianca Maiolini, la Vicesindaca, che espone i contenuti della 

variazione, assunta dall’esecutivo e oggetto di ratifica, dovuta alla necessità di contabilizzare un 

contributo statale di oltre 44.000 euro.  

 

Il Consiglio comunale 

richiamati: 

i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità, trasparenza dell’azione 

amministrativa (art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e smi); 

l’art. 42 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e smi (da ora in avanti TUEL); 

la deliberazione di consiglio comunale n. 40 del 29/12/2021 che ha approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2022-2024;  

 

premesso che: 

gli artt. 42 c. 4 e 175 c. 4 del TUEL prevedono la possibilità per l’organo esecutivo di adottare 

in via d’urgenza, adeguatamente motivata, le variazioni di bilancio con l'obbligo di sottoporle a 

ratifica del consiglio comunale entro 60 giorni dall'adozione, a pena di decadenza; 

con deliberazione di giunta comunale n. 46 del 23 giugno 2022, esecutiva ai sensi di Legge, 

avente ad oggetto "Terza variazione al bilancio di previsione 2022-2024”, sono state apportate 

variazioni al bilancio di previsione 2022-2024; 

considerato che la giunta comunale ha opportunamente provveduto alle variazioni sopra 

richiamate nell'interesse del comune e ritenuta giustificata l'urgenza delle stesse; 

vista l’allegata deliberazione di giunta comunale n. 46 del 23 giugno 2022 (allegato A), 

comprensiva dei prospetti contabili relativi alla variazione di bilancio e del parere favorevole 

rilasciato dal Revisore dei Conti Rag. Anna Maria Maggio; 

ritenuto pertanto di dover provvedere alla ratifica della sopra richiamata deliberazione, 

limitatamente alle parti di propria competenza e con esclusione del punto 5 del dispositivo (di 

esclusiva competenza della giunta comunale);  

attestato che sulla proposta della presente sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile (art. 49 del TUEL);   

tutto ciò richiamato e premesso, votando in forma palese (alzando la mano), con sette voti 

favorevoli, nessun voto contrario e tre astenuti (Maiolini Albino, Peli Simone e Filippi Aurelio), 

il consiglio comunale: 

DELIBERA 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo;  

2. di ratificare, per i motivi esposti in premessa e per ogni conseguente effetto, la deliberazione 

di giunta comunale n. 46 del 23 giugno 2022, che viene allegata alla presente quale parte 

integrante e sostanziale (allegato A); 

 

3. di dare atto che per effetto delle variazioni di bilancio disposte con la deliberazione sopra 

richiamata vengono rispettati gli equilibri e viene garantito il pareggio del bilancio di 

previsione; 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 3

4. di dare atto che sulla proposta della presente sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile (art. 49 del TUEL).  

Inoltre, il Consiglio comunale valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere 

celermente il procedimento, con ulteriore votazione palese (alzando la mano), otto voti a favore, 

nessun voto contrario e due consiglieri astenuti (Peli Simone e Filippi Aurelio).   

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (art. 134 comma 4 del TUEL). 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 4

 

 

Letto, a conferma si sottoscrive con firma digitale. 

 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

Atto firmato digitalmente  Atto firmato digitalmente 

Dott. Alberto Vanoglio  Dott. Omar Gozzoli 

 

 

 

 

 

  

 


